АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОГАЛЫМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2009 г. № 309

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДЕ КОГАЛЫМЕ

(в ред. постановлений Администрации города Когалыма

от 13.05.2011 №1069, от 23.11.2012 №2736, от 22.07.2013 №2142,

от 27.06.2014 №1545, от 19.08.2014 №2111, от 25.02.2015 №525,
от 14.04.2015 №1063, от 19.08.2015№2559, от 27.11.2015 №3471, от 17.03.2017 №521, от 01.11.2017 № 2264, от 22.05.2018 № 1039)
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях совершенствования структуры органов, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме:

1. Переименовать Координационный совет при Администрации города Когалыма по содействию развития малого предпринимательства на территории города Когалыма, созданный постановлением Главы города Когалыма от 15.11.2006 N 1587 "О создании Координационного совета при Администрации города Когалыма по содействию развитию малого предпринимательства на территории города Когалыма", в Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме согласно приложению 1.

3. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме согласно приложению 2.

4. Считать утратившими силу:

4.1. Постановление Главы города Когалыма от 15.11.2006 N 1587 "О создании Координационного совета при Администрации города Когалыма по содействию развитию малого предпринимательства на территории города Когалыма".

4.2. Постановление Главы города Когалыма от 28.08.2007 N 1762 "О внесении изменений в постановление Главы города Когалыма от 15.11.2006 N 1587".

4.3. Постановление Главы города Когалыма от 30.01.2008 N 187 "О внесении изменений в постановление Главы города Когалыма от 15.11.2006 N 1587".

4.4. Постановление Главы города Когалыма от 20.03.2008 N 599 "О внесении дополнений в постановление Главы города Когалыма от 15.11.2006 N 1587".

4.5. Постановление Главы города Когалыма от 10.09.2008 N 2034 "О внесении изменений и дополнений в постановление Главы города Когалыма от 15.11.2006 N 1587".

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете "Когалымский вестник" и на официальном сайте Администрации города Когалыма www.admkogalym.ru.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 19.02.2009 N 309

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДЕ КОГАЛЫМЕ

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме (далее - Координационный совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным с целью выработки рекомендаций с учетом мнения предпринимательского сообщества, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Когалыма и настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета

Задачами Координационного совета являются:

2.1. Определение основных направлений, мер и способов содействия развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

2.2. Анализ и оценка состояния предпринимательского климата на территории города Когалыма, выявление факторов, негативно влияющих на развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

2.3. Выработка рекомендаций, предложений при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.4. Содействие совершенствованию муниципальных правовых актов города Когалыма, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.5. Установление сотрудничества между органами местного самоуправления города Когалыма и субъектами малого и среднего предпринимательства.

2.6. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации города Когалыма, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

2.7. Обеспечение информационно-аналитической поддержки проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
3. Полномочия Координационного совета

Для реализации задач Координационный совет осуществляет следующие полномочия:

3.1. Запрашивает в установленном порядке от государственных органов, органов местного самоуправления города Когалыма, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства информацию, необходимую для выполнения установленных задач.

3.2. Приглашает на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления города Когалыма, представителей организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства и иных лиц в целях рассмотрения вопросов, связанных с развитием малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

3.3. Взаимодействует с некоммерческими организациями, выражающими интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектами малого и среднего предпринимательства для выработки единой политики по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

3.4. Участвует в принятии решений о передаче субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом.

3.5. Обеспечивает информационно-аналитическую поддержку проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
4. Состав и организация деятельности Координационного совета

4.1. Координационный совет формируется в составе председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета, секретаря Координационного совета и членов Координационного совета из числа представителей органов местного самоуправления города Когалыма, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства и иных лиц, заинтересованных в развитии малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме.

4.2. Состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации города Когалыма.

4.3. Работой Координационного совета руководит председатель Координационного совета, а в период его отсутствия - заместитель председателя Координационного совета.

4.4. Заседания Координационного совета проводятся согласно утвержденному графику. График проведения заседаний Координационного совета утверждается председателем ежегодно и размещается на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru). По решению председателя могут проводиться внеочередные заседания Координационного совета.
4.5. Заседания Координационного совета считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов Координационного совета.
В случае отсутствия члена Координационного совета три заседания подряд, вопрос об его исключении из состава Координационного совета выносится на повестку дня заседания.

В случае отсутствия секретаря Координационного совета по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка и прочее) на заседании Координационного совета его представляет работник, на которого возложено исполнение должностных обязанностей.

4.6. Решения Координационного совета могут приниматься посредством заочного голосования, путем опроса мнения членов Координационного совета, в случае необходимости в кратчайшие сроки провести заседание Координационного совета по какому-либо вопросу, не требующему предварительного обсуждения на заседании Координационного совета.
Заочное голосование оформляется на отдельном листе. Лист проведения заочного голосования должен содержать наименование вопроса, решение, результат голосования («за», «против», «воздержался»), дату согласования, фамилию, имя, отчество, подпись члена Координационного совета.

Лист проведения заочного голосования вместе с сопроводительным письмом направляется секретарем Координационного совета членам Координационного совета, посредствам факсимильной связи, электронной почты или вручается лично на бумажном носителе в течение трех рабочих дней, следующих за днем поступления вопроса.

Лист проведения заочного голосования членами Координационного совета возвращается в управление экономики Администрации города Когалыма посредствам факсимильной связи, электронной почты или на бумажном носителе, в сроки указанные в сопроводительном письме.
Заочное голосование является правомочным, если в нем приняли участие более 50% от состава Координационного совета.

4.7. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.8. Решения Координационного совета имеют рекомендательный характер.

4.9. По итогам заседания Координационного совета оформляется протокол заседания, который подписывается председателем и секретарем Координационного Совета.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет управление экономически Администрации города Когалыма.

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 19.02.2009
 № 309

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДЕ КОГАЛЫМЕ

	Пальчиков

Николай Николаевич
	-
	глава города Когалыма, председатель Координационного совета;

	Ярема Роман Ярославович
	-
	первый заместитель главы города Когалыма, заместитель председателя Координационного совета;

	Решь

Екатерина Васильевна
	-
	главный специалист отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления  экономики Администрации города Когалыма, секретарь                         Координационного совета (без права голоса).

Члены Координационного совета:

	Депутат Думы

города Когалыма

	-
	по согласованию;

	Депутат Думы

города Когалыма

	-
	по согласованию;

	Черных

Татьяна Ивановна

	-
	заместитель главы города Когалыма;

	Лучицкая

Марина Валерьевна

	-
	заместитель председателя комитета по управлению  муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	Загорская

Елена Георгиевна

	-
	начальник управления экономики Администрации города Когалыма;

	Представитель

Сургутского филиала

Фонда поддержки

предпринимательства Югры

	-
	по согласованию;

	Домбровский

Ярослав Александрович

Зверев

Александр Федорович
	-

-
	председатель Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Когалыма», генеральный  директор Общества с ограниченной ответственностью «Арена» (по согласованию);

директор Общества с ограниченной ответственностью «Сантехсервис» (по согласованию);

	Валеев

Артур Салаватович
	-
	генеральный директор Общества  с ограниченной ответственностью «Забота» (по согласованию);

	Ильиных

Андрей Викторович

	-
	директор Общества с ограниченной  ответственностью «Престиж-А» (по согласованию);

	Хаманаев

Руслан Мажитович

	-
	директор Общества с ограниченной  ответственностью «Хлебопродукт» (по согласованию);

	Храмов

Анатолий Анатольевич

	-
	директор Общества с ограниченной  ответственностью «ПрофСвет» (по согласованию);

	Дмитренко               Людмила Михайловна

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Остапенко                  Наталья Вячеславовна

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Мирзаголова                  Ольга Петровна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Толстихин

Николай Викторович
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Ханиева

Наиля Аликовна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Абдуваитова

Ольга Владимировна
	-
	генеральный директор ООО «Центр Туризма», генеральный директор ООО «Центр Развития Предпринимательства и Малого Бизнеса» (по согласованию);

	Лучкина

Ольга Михайловна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Сулакшина

Наталья Геннадьевна
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию).